NEWS RELEASE

2025年2月6日

各 位

株式会社北都銀行

日本光機工業株式会社様の「ほくと寄付型私募債」寄贈式を開催

株式会社北都銀行(頭取 伊藤 新)は、日本光機工業株式会社(代表取締役 石崎 康充)様が発行する銀行保証付「ほくと寄付型私募債」を受託し、発行手数料の一部を利用して秋田県へ時代を担う若者のチャレンジ・活躍支援を目的として寄付金を寄贈いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

日本光機工業株式会社様は、「ほくと寄付型私募債」の趣旨に基づき、秋田県が成長産業としている風力発電産業を担う人材育成や若者の県内就職、県内定着の一助となればとの意向から、寄贈先に秋田県を希望されました。

記

【寄贈式概要】

| 開催日 | 2025年2月6日(木) | | | |
|-----|---------------|--------|---------|---|
| 会場 | 秋田県庁 本庁 3階応接室 | | | |
| 寄贈品 | 寄付金 | | | |
| 出席者 | 秋田県 | 副知事 | 神部 秀行 様 | |
| | 日本光機工業株式会社 | 代表取締役 | 石崎 康充 様 | : |
| | 日本光機工業株式会社 | 常務取締役 | 谷舗 孝 様 | |
| | 株式会社北都銀行 | 常務執行役員 | 嵯峨 修 | |



以上

《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部 コンサルティング営業室(担当:田口)018-837-1701



〒010-0001 秋田県秋田市中通 3-1-41 TEL. 018-833-4211 (代) https://www. hokutobank. co. jp

